
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Smiltenē 

2025.gada 24. aprīlī                                                                                                   Nr.160 

                          (protokols Nr.6,  9.§.) 

AS „CATA” 2024.gada pārskata izskatīšana  

 

Smiltenes novada pašvaldības dome izskata AS “CATA” (turpmāk – Sabiedrība) iesniegto 

2024.gada pārskatu. 

Smiltenes novada pašvaldībai pieder AS “CATA” 46004 akcijas ar nominālvērtību EUR 1,40, kas 

sastāda 4,3032 % no visām kapitāldaļām.  

Pēc akciju sabiedrības valdes ziņojuma AS “CATA” neto apgrozījums 2024.gadā bija 15 milj. 237.3 

tūkst. EUR, kas, salīdzinot ar 2023.gadu, ir pieaudzis par 3.3%. Ieņēmumi regulārajos pasažieru 

pārvadājumos pārskata period sastādīja 92.2% no neto apgrozījuma un bija 14 milj. 44.7 tūkst. EUR, 

attiecībā pret 2023.gada attiecīgo periodu tie ir pieauguši par 3.7%. Ieņēmumi neregulārajos pasažieru 

pārvadājumos ar autobusiem sastādīja 2.7% no AS “CATA” neto apgrozījuma un bija 416.2 tūkst. EUR. 

Ieņēmumi no autotransporta remonta pakalpojumiem un pārdotajām rezerves daļām sastādīja 1.6%, no 

autoostu pakalpojumiem 1.3%, no telpu nomas 2.0%, kultūras nama un citi ieņēmumi 0.2% no AS 

“CATA” neto apgrozījuma. 

AS “CATA” darbība un finanšu rezultāts pārskata periodā bija atkarīgs no regulāro pasažieru 

pārvadājumu apjomam piešķirtā valsts finansējuma un pasūtītāja spējas kompensēt ar līgumu izpildi 

saistītos zaudējumus saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 28.jūlija noteikumiem Nr.435 “Kārtība kādā 

nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus un izdevumus 

un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” (turpmāk – MK noteikumi Nr.435). 2024.gadā 

avansa maksājums zaudējumu segšanai sastādīja 9 milj. 721.6 tūkst. EUR, kas ir par 149.7tūkst. EUR jeb 

1.6% vairāk kā 2023.gadā. Kopējie ieņēmumi no pārdotajām biļetēm 2024.gadā bija pieauguši par 353.4 

tūkst. EUR jeb 8.9% pret 2023.gada datiem. 

AS “CATA” turpmākai attīstībai, konkurētspējas nostiprināšanai un stratēģisko mērķu sasniegšanai 

2024.gadā autobusu parka atjaunošanai iegādāti 8 jauni Mercedes Benz Sprinter markas autobusi 

(operatīvajā līzingā - 6 un par pašu līdzekļiem - 2), kā arī par pašu līdzekļiem - 4 mazlietoti Mercedes Benz 

Integro M autobusi un finanšu līzingā 1 jauns Mercedes Benz Intouro autobuss un 1 jauns Mercedes Benz 

Tourismo autobuss. 

AS “CATA” saimnieciskās darbības rezultāts 2024.gadā ir peļņa 722 079 EUR apmērā. AS “CATA” 

valde iesaka pārskata perioda peļņu nesadalīt un atstāt AS “CATA” turpmākai attīstībai, konkurētspējas 

nostiprināšanai un stratēģisko mērķu sasniegšanai. 

Sabiedrības revidents – Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Pagrabnieces Auditoru Birojs” (reģ. Nr. 

40002030404, LZRA sert. Nr.87, licence Nr.8) 2025. gada 6. marta revidenta ziņojumā norāda, ka finanšu 

pārskats sniedz patiesu priekšstatu par AS “CATA” finanšu stāvokli 2024.gada 31.decembrī un par tās 

darbības finanšu rezultātiem un naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2024.gada 31.decembrī, saskaņā ar 

Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2025.gada 17. aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), Smiltenes novada domes 

2022.gada 28.decembra noteikumu Nr.22/22 “Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 

daļu pārvaldības noteikumi ” 11.8., 25., 28., 33., 36., 54. un 58. punktu un, pamatojoties uz Pašvaldību 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


likuma 10. panta  pirmās daļas 19. un 21.punktu, likuma „Par budžetu un finanšu vadību” 4., 30.pantu, 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 54.pantu, 55.pantu, 56.panta otro 

daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Armands Būda, Astrīda Harju, Dainis 

Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai AS „CATA” (vienotās reģistrācijas Nr. 40003016840) 2024. gada pārskatu 

(pielikumā) ar šādiem rādītājiem: 

1.1. Bilances kopsumma - 12667425 euro; 

1.2. Pārskata gada peļņa -  722 079  euro. 

2. Pašvaldības kapitāļa daļu turētāja pārstāvim akcionāru sapulcē balsot par AS „CATA” peļņu 

nesadalīšanu un atstāt AS “CATA” turpmākai attīstībai, konkurētspējas nostiprināšanai un 

stratēģisko mērķu sasniegšanai. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                         A. Harju 

 

 

 


